
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
30.06.2023              № 53 

Г. Белая Холуница 

 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы от 

17.11.2022 № 18 «О земельном налоге»  
 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, Белохолуницкая городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Белохолуницкой городской Думы от 

17.11.2022 № 18 «О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1.5 следующего 

содержания: 

«2.1.5. Используемых в предпринимательской деятельности с целью 

реализации инвестиционных проектов в сфере развития туризма.». 

1.2. Абзац третий пункта 5 решения дополнить предложением 

следующего содержания: 

«Основанием для предоставления льготы является перечень земельных 

участков, используемых в деятельности оператора связи.». 

1.3. Пункт 6 решения после слов «имеющих право на налоговые 

льготы,» дополнить словами «в том числе установленные пунктом 5 

настоящего решения,». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 

 

 
Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


